
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
 

№ 12   13.06.2023г. 
____________________________________________________________________________________________
________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    КАЛАИССКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

        13.06.2023 г.                                   с. Калаис                      № 59 

 

 

 

Об утверждении Реестра кладбищ, расположенных на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 08.12.1995 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», руководствуясь Уставом Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области, Постановляю: 

1. Утвердить Реестр кладбищ, расположенных на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава сельсовета                                                                  О.М. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
      Приложение  

      к постановлению администрации 

      Калаисского сельсовета 

      Кирсановского района Тамбовской области 

                                                                                                      от 13.06.2023г.  № 59 

 

 

РЕЕСТР 

кладбищ, расположенных на территории 

Калаисского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

кладбища 
Вид 

Кадастровый номер 

земельного участка 

под кладбищем 

Местополо

жение 

Общая 

площад

ь, кв.м 

Статус 

1 
 Кладбище с. 

Калаис 
Общественное 

68:06:3005001:137 

 

 

Тамбовская 

область, 

Кирсановс

кий район, 

Калаисски

й 

сельсовет, 

территория 

18 

Партсъезда

земельный 

участок № 

44  

15000 

кв. м. 

Действу

ющее 

68:06:3005001:138 

Тамбовская 

область, 

Кирсановс

кий район, 

Калаисски

й 

сельсовет, 

территория 

18 

Партсъезда 

10000 

кв.м. 

2 
Кладбище с. 

Шиновка 
Общественное 68:06:0307006:82 

Тамбовская 

область, 

Кирсановс

кий район, 

с. 

Шиновка, 

ул. 6 

Район, 

земельный 

участок 

№1А 

30700 
Действу

ющее 

3 
Кладбище с. 

Вячка 
Общественное 68:06:3303005:18 

Тамбовская 

область, 

Кирсановс

кий район, 

Калаисски

29606 
Действу

ющее 



 3 

й 

сельсовет, 

земельный 

участок 

№1 

 

                Объявления и информация 
 

Уважаемые жители Калаисского сельсовета !  

         В настоящее время у Вас появилась возможность получить массовые 

социально значимые государственные и муниципальные услуги в электроном 

формате на Единым портале  государственных и муниципальных услуг  в режиме 

онлайн. 

         Для получения услуг необходима подтвержденная учетная запись и создание 

личного кабинета ЕПГУ, тогда Вы сможете не только подать заявление о 

получении  услуги, оплатить пошлину и сбор, отслеживать ход рассмотрения 

заявления, но и получить результат. 

Так, в число доступных онлайн-услуг  вошли услуги по   присвоению адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса, выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений,  перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, принятие на 

учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, разрешение на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, установка информационной 

вывески, согласование дизайн - проекта размещения вывески, предоставление 

разрешения на осуществление земляных работ,  и многие другие. 

№ 
Наименование массовой социально значимой государственной 

(муниципальной) услуги 
1 2 

1 Выдача разрешений на право вырубки зеленных насаждений 

2 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ 

3 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса 

4 
Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме 

5 
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории 

6 Признание садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом 

7 
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

8 
Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной собственности 

9 Подготовка и утверждение документации по планировке территории 

10 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства 

11 Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески 

12 
Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно 

13 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение 



 4 

14 
Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно 

15 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 

16 
Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность 
бесплатно 

Подать заявление о получении этих услуг, оплатить пошлину и сбор, отслеживать 

ход рассмотрения заявления и получить результат можно в личном кабинете 

ЕПГУ. Для получения услуг необходима подтвержденная учетная запись. 

Единый портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ) - 

федеральная государственная информационная система, обеспечивающая 

гражданам, предпринимателям и юридическим лицам доступ к сведениям о 

государственных и муниципальных учреждениях и оказываемых ими 

электронных услугах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 100экз.. 

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ    КАЛАИССКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
	Объявления и информация

